CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado DELEGADO MATHEUS LAIOLA – UNIÃO/PR

REQUERIMENTO Nº     , DE 2025

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO DE ASSINATURA

 (Do Sr. Delegado Matheus Laiola)

Requerimento  de  inclusão  de
assinatura  no  Requerimento  de
Urgência para o PL 2858/2022 que
concede  anistia  a  todos  os  que
tenham  participado  de
manifestações  em  qualquer
território  nacional  do  dia  30  de
outubro de 2022 ao dia de entrada
em vigor desta Lei.

Senhor Presidente:

Nos  termos  do  Regimento  Interno,  solicito  a  inclusão  de  assinatura  ao
Requerimento de Urgência para o Projeto de Lei 2858/2022 que concede anistia a todos
os que tenham participado de manifestações em qualquer território nacional do dia 30
de outubro de  2022 ao dia  de  entrada  em vigor  desta  Lei,  de autoria  do Deputado
Sóstenes Cavalcante.

Sala das Sessões, em      de                de 2025.

Deputado Delegado Matheus Laiola
UNIÃO/PR

Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 505  -  CEP: 70160-900   -   Brasília – DF
Tel: (61) 3215-5505 - e-mail: dep.delegadomatheuslaiola@camara.leg.br

*C
D2

55
66

95
70

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Matheus Laiola
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255669570300

RE
Q

 n
.1

49
0/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

04
/2

02
5

11
:2

3:
08

.6
23

 -
M

es
a

mailto:dep.delegadomatheuslaiola@camara.leg.br